

NB HOLDING ApS

Torvet 8
8464 Galten

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/05/2018

Nicolai Røgen Bilde
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

NB HOLDING ApS

Torvet 8

8464 Galten

Telefonnummer: 23435048

CVR-nr: 26437806

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor

COMPU REVISION A/S

Banegårdspladsen 2, 1 tv

8000 Aarhus C

DK Danmark

CVR-nr: 15618175

P-enhed: 1000951259

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er besiddelse af kapital i datterselskabet Viggo Ravns El-forretning A/S.

Den økonomiske stilling

Årets resultat efter skat udgør kr. 4.478.843.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 36.177.234.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2017 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets løb

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets direktion forventer en fortsat positiv udvikling i selskabets indtjening og konsolidering.

Ejerforhold

Selskabets kapital nom. kr. 125.000 ejes af Nicolai Bilde.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		-116.485	-187.680
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-103.379	-103.379
Resultat af ordinær primær drift		-219.864	-291.059
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	2	4.266.428	5.916.591
Andre finansielle indtægter	3	675.976	643.924
Øvrige finansielle omkostninger		-14.291	-13.495
Ordinært resultat før skat		4.708.249	6.255.961
Skat af årets resultat	4	-229.406	-195.448
Årets resultat		4.478.843	6.060.513
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		105.800	103.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		241.388	2.672.044
Overført resultat		4.131.655	3.285.069
I alt		4.478.843	6.060.513

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		5.647.339	5.750.718
Materielle anlægsaktiver i alt	5	5.647.339	5.750.718
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.345.386	7.832.920
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.773.348	10.363.208
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	17.118.734	18.196.128
Anlægsaktiver i alt		22.766.073	23.946.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.580.960	7.436.363
Tilgodehavende skat		177.509	2.034.525
Andre tilgodehavender		1.038.681	1.016.409
Tilgodehavender i alt		12.797.150	10.487.297
Likvide beholdninger		1.745.822	2.101.852
Omsætningsaktiver i alt		14.542.972	12.589.149
Aktiver i alt		37.309.045	36.535.995

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		6.759.869	6.518.481
Overført resultat		29.186.564	25.054.910
Forslag til udbytte		105.800	103.400
Egenkapital i alt		36.177.233	31.801.791
Hensættelse til udskudt skat		126.808	130.359
Hensatte forpligtelser i alt		126.808	130.359
Gæld til realkreditinstitutter		0	736.032
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	0	736.032
Gæld til realkreditinstitutter		0	50.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		836.195	3.661.670
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		46.365	46.099
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		594	594
Deposita		121.850	109.450
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.005.004	3.867.813
Gældsforpligtelser i alt		1.005.004	4.603.845
Passiver i alt		37.309.045	36.535.995

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	6.518.481	25.054.909	103.400	31.801.790
Betalt udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	241.388	4.131.655	105.800	4.478.843
Egenkapital, ultimo	125.000	6.759.869	29.186.564	105.800	36.177.233

Ingen ændringer i kapitalforholdene de seneste 5 år.

Noter

1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017 kr.	2016 kr.
Ejendom Kyhnsvej - erhvervsmæssig	103.379	103.379
	103.379	103.379

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2017 kr.	2016 kr.
Resultat Viggo Ravns El-forretning A/S	4.326.963	5.843.407
Resultat Drewsensvej ApS	67.932	78.804
Resultat Engvangsvej 47 ApS	-27.507	0
Regulering til indre værdi Julsøvej ApS	-126.000	0
Op-/ Nedskrivning Solar Energy Compagny P/S	21.078	-167
Op-/ Nedskrivning til indre værdig K/S Obton Solenergi Bancone	3.962	-5.453
	4.266.428	5.916.591

3. Andre finansielle indtægter

	2017 kr.	2016 kr.
Pengeinstitut	90	69
Obligationer	141.232	16.666
Kursregulering værdipapir	386.596	86.055
Udbytte værdipapir	43.247	434.823
Renter mellemværende	86.500	86.214
Andre indtægter	18.311	20.097
Finansieringsindtægter i alt	675.976	643.924

4. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	230.411	141.136
Regulering skat tidligere år	2.546	24.109
Regulering eventualskat	-3.551	30.203
	229.406	195.448

Der er i perioden indbetalt kr. 1.546.736 i selskabsskat og kr. 9.514 i udbytteskat.

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Ejendom Nattergalevej 4abc kr.	Ejendom Kyhnsvej 11 kr.	Ejendom Silkeborgvej kr.
Kostpris primo	3.165.280	2.568.120	373.109
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	3.165.280	2.568.120	373.109
Af- og nedskrivning primo	75.966	261.916	17.910
Årets afskrivning	50.644	43.781	8.954
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	126.610	305.697	26.864
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.038.670	2.262.423	346.246

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.004.005
Tilgang	50.000
Afgang	0
Kostpris ultimo	1.054.005
Akkumulerede op- og nedskrivninger primo	6.828.915
Årets resultat	4.262.466
Udloddet udbytte	-5.800.000
Nettoopskrivninger ultimo	5.291.381
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.345.386

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Viggo Ravns El-forretning A/S	100%	5.905.132	4.326.963
Rosengaarden Inc.	100%	15.680	0
Drewsensvej ApS	100%	146.569	67.932
Kildebjerg Søvej ApS	100%	50.000	0
Engesvangsvej 47 ApS	100%	22.493	-27.507

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Den langfristet gæld er indfriet i regnskabsperioden.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset kaution overfor datterselskabet Viggo Ravns El-forretning A/S.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Koncernen har pr. 31/12 2017 et tilgodehavende hos SKAT på kr. 81.848.

Herudover har selskabet ingen sikkerheder eller forpligtelser.